СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ЧЕРЕМШАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТЮМЕНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2022                                       с.Черемшанка                                                  №26

Об утверждении положения о
комиссии Совет ветеранов
населения при администрации
Черемшанского сельсовета

           Заслушав и обсудив данный вопрос об утверждении положения о Совете ветеранов  населения Собрание депутатов Черемшанского сельсовета РЕШИЛО:,
         1.Принять Положение комиссии  о Совете ветеранов населения Собрания депутатов Черемшанского сельсовета (приложение №1).
         2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Бахареву Ольгу Александровну.

Председатель Собрания депутатов                                          О.А.Бахарева.

Антикоррупционная экспертиза проведена.
Коррупциогенных факторов не выявлено.                     О.В.Сорокина

Приложение №1  к решению
Собрания депутатов
Черемшанского сельсовета
№ 26   от  27.12.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О совете ветеранов при администрации Черемшанского сельсовета

1. Общие положения

0. Совет ветеранов при администрации Черемшанского сельсовета является органом общественной самодеятельности муниципального образования «Черемшанский сельсовет» и работает непосредственно в тесном контакте с органами местного самоуправления МО.
0. Срок полномочий Совета ветеранов соответствует сроку полномочия Собрания депутатов Черемшанского сельсовета. В состав Совета ветеранов входят пенсионеры,  не зависимо от их возраста, обладающие здоровьем, энергией, способностью активно жить и работать.
0. Совет ветеранов опираясь на инициативу населения их творческую энергию и деловитость, способствует улучшению социально- экономическому развитию МО, содействуют успешному выполнению принципов организации местного самоуправления.
0. Совет ветеранов, проявляет заботу об укреплении семьи, создания обстановки высокой нравственности, проявляет заботу о престарелых, пропагандирует опыт воспитания, участвует в организации содеражетльного досуга населения, проводят работу, в утверждении новых обрядов и традиций на селе.

1. Цели и деятельности

1. Совет ветеранов участвует в обсуждении проектов законов, решений ССД, постановлений и других документов, затрагивающих интересы пенсионеров, ветеранов труда, заботится о создании условий для производительности труда, общественной деятельности, учебы и отдыха населения.
1. Содействует привлечению граждан не занятых трудовой деятельностью участвовать в субботниках и других мероприятиях по наведению должного санитарного порядка на территории села. В целях привлечения масс к выполнению своих задач Совет ветеранов может создать свой актив по отдельным направлениям. Работы.
1. Совет ветеранов строит свою работу на основе творческой инициативы и самодеятельности общественности в соответствии с запросами и интересами граждан поселения.
1. Совет ветеранов имеет право вносить в органы местного самоуправления предложения по вопросам, входящим в компетенцию Совета ветеранов.

1. Руководство и контроль, за деятельностью Совета ветеранов

2. Состав Совета ветеранов утверждается сельским Собранием депутатов и действует в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета. Совет ветеранов не реже одного раза в год отчитывается перед собранием пенсионеров, ветеранов труда, о результатах проделанной работы.
2. Совет ветеранов работает по планам, утвержденным на их заседаниях, принимает участие в работе Собрания  депутатов с правом совещательного голоса.
2. В своей деятельности Совет ветеранов руководствуется настоящим положением и другими нормативно правовыми актами.